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Utredning om överträdelser av EU:s 

marknadsmissbruksförordning; nu fråga 

om avskrivning 

Finansinspektionens beslut 
 

Finansinspektionen skriver av ärendet. 

 

Hur man överklagar, se bilaga 1. 

Ärendet  
 

Den 26 september 2022 underrättade Finansinspektionen Thunderful Group 

AB (Thunderful eller bolaget) (559230–0445) om att Finansinspektionen 

startat en utredning angående eventuella överträdelser av artikel 17 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 596/2014 av den 16 april 

2014 om marknadsmissbruk1 (Mar) i samband med att bolaget offentliggjorde 

sin bokslutskommuniké för 2020 den 24 februari 2021. 

 

1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 596/2014 av den 16 april 2014 om 

marknadsmissbruk (marknadsmissbruksförordning) och om upphävande av 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/6/EG och kommissionens direktiv 2003/124/EG, 

2003/125/EG och 2004/72/EG. 
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Finansinspektionen redovisade den 19 december 2022 sina iakttagelser och sin 

preliminära bedömning i en avstämningsskrivelse. 

Bolaget yttrade sig över avstämningsskrivelsen den 30 januari 2023.  

Skälen för Finansinspektionens beslut  

För att information ska anses utgöra insiderinformation enligt artikel 7.1 i Mar 

krävs att det är fråga om information av specifik natur, som inte har 

offentliggjorts, som direkt eller indirekt rör en eller flera emittenter eller ett 

eller finansiella instrument och som, om den offentliggjordes, sannolikt skulle 

ha en väsentlig inverkan på priset på dessa finansiella instrument.  

Enligt artikel 17.1 i Mar ska en emittent så snart som möjligt offentliggöra 

insiderinformation som direkt rör den emittenten. En emittent kan dock, på 

eget ansvar, välja att i stället fatta ett beslut om att skjuta upp offentliggörandet 

av informationen. Det gäller under förutsättning att ett omedelbart 

offentliggörande sannolikt skadar legitima intressen för emittenten, att det inte 

är sannolikt att ett uppskjutet offentliggörande vilseleder allmänheten samt att 

emittenten kan säkerställa att informationen förblir konfidentiell (artikel 17.4 

a–c). 

Av utredningen har det framkommit att ett av Thunderfuls dotterbolag den 18 

januari 2021 rapporterade sitt preliminära, ej reviderade rapportunderlag till 

bolaget. Thunderful bedömde detta som insiderinformation enligt 7.1 i Mar och 

fattade då beslut om ett uppskjutet offentliggörande enligt artikel 17.4 Mar. 

Thunderful offentliggjorde sin bokslutskommuniké den 24 februari 2021.  

Samma dag anmälde Thunderful till Finansinspektionen att 

insiderinformationen som offentliggörandet innehöll hade varit föremål för ett 

uppskjutet offentliggörande.  

Som skäl för att ett omedelbart offentliggörande skulle skada bolagets legitima 

intressen har bolaget till Finansinspektionen gjort gällande att hela 

bokslutskommunikén behövde färdigställas, kvalitetssäkras och konsolideras, 

samt att den finansiella kalendern sedan tidigare varit kommunicerad. Enligt 

Finansinspektionens uppfattning saknas skäl att ifrågasätta bolagets bedömning 

i denna del. 

Av kursreaktionen den aktuella dagen för offentliggörandet av 

bokslutskommunikén förefaller den offentliggjorda informationen ha stått i 
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strid med marknadens förväntningar. Ett uppskjutet offentliggörande kan 

sannolikt vara vilseledande för allmänheten om den insiderinformation som 

skjuts upp står i strid med marknadens förväntningar, under förutsättning att 

dessa förväntningar kan härledas till information som offentliggjorts av 

emittenten. Av utredningen framkommer emellertid att Thunderful, före den 24 

februari 2021, inte hade kommunicerat någon information som kan anses så i 

strid med det som senare offentliggjordes i bokslutskommunikén. Det har inte 

heller framkommit något som tyder på att insiderinformationen inte har kunnat 

hållas konfidentiell. Med beaktande av dessa omständigheter, och av vad som i 

övrigt framkommit i utredningen, bedömer Finansinspektionen att 

förutsättningarna för ett uppskjutet offentliggörande får anses ha varit 

uppfyllda. Thunderful har därmed inte brustit i sina skyldigheter att 

offentliggöra insiderinformation enligt artikel 17 i Mar. Det saknas således 

förutsättningar för Finansinspektionen att ingripa mot Thunderful med 

anledning av bolagets informationsgivning den 24 februari 2021.  

Ärendet ska därför skrivas av. 

 

FINANSINSPEKTIONEN 

 

Martin Kullendorff  

Biträdande avdelningschef 

Marknadstillsyn 

   Olof Lüning 

   Jurist 

   Marknadstillsyn 
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